
 
Záznam o knížce pro děti a dospívající  

(z LPDM i další vhodné literatury, i  zahraniční)  
 

Student: Luisa Scharnaglová  název souboru: 

Scharnaglova_Do_posledni_kapky_DL1.doc 

zkratka semináře: DL I    Vaše spojení: Luisas@email.cz 
 

autor Mary Renault  

název Do poslední kapky  

vydavatel Knižní klub  

místo, rok, počet 
stran, (cena) 

Praha, 2001, 440 stran, 200,- Kč  

typ ilustrací žádné  

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 
 
 
 

Na dětství, dospívání a dospělosti Alexiáse v Aténách v 5. st. 
př. n. l. se autorka snaží maximálně přiblížit tehdejší 
společnost, kulturu a filozofii. Opírá se o historická fakta a 
poznatky a dotváří je smyšleným životopisem.  

 

klíčové 
problémy, 
situace 
 
 
 
 

1. starověké Řecko 

2. antika 

3. Platón 

4. Sokrates 

5. dospívání 

6. přátelství 

7. povinnost 

8. láska 

 

doporučující 
vyjádření pro 
kolegy (pro je 
vhodné knihu dát 
žákům, co s ní 
sledovat a dělat 
atp., vč. ohledu k 
věku čtenářů) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kniha je vhodná pro starší a zkušené čtenáře se zájmem o 
antickou kulturu a historii. Kniha je napínavá, ale je v ní také 
mnoho popisných pasáží, které vyžadují trpělivost a zájem 
čtenáře.  

Autorka se nezdráhá přiblížit antiku se vším všudy, proto jsou 
zde i pasáže zabývající se problematikou mužské 
homosexuality (ač to není jediným ani stěžením tématem), 
byla bych tedy opatrná, abych knihu nedoporučila nezralému 
čtenáři. 

 

 


